PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2024                                                                                                                                                        № 110
О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 31.12.2020 № 708 «Об утверждении Порядка привлечения остатков средств с казначейских счетов на единый счет бюджета округа Муром и возврата привлеченных средств»
В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2020 № 368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром от 31.12.2020 № 708 «Об утверждении Порядка привлечения остатков средств с казначейских счетов на единый счет бюджета округа Муром и возврата привлеченных средств» изменения:
1.1.  Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«На основании обращения Главы округа Муром о передаче Управлению отдельных функций финансового управления привлечение на единый счет бюджета округа с казначейских счетов участников системы казначейских платежей и возврат привлеченных средств осуществляется Управлением.»;
1.2. Пункт 5 изложить в редакции:

«5. Управление не позднее 16 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим дням, - до 15 часов местного времени) текущего рабочего дня осуществляет формирование распоряжения о совершении казначейских платежей с казначейских счетов участников системы казначейских платежей на единый счет бюджета округа.

 Объем привлекаемых средств на единый счет бюджета округа с казначейских счетов рассчитывается Управлением исходя из остатка средств на соответствующих казначейских счетах по состоянию на 15.30 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим дням, - по состоянию на 14.30 часов местного времени) текущего рабочего дня, уменьшенного на сумму средств, необходимых для осуществления кассовых выплат участниками системы казначейских платежей на следующий за текущим рабочий день на основании представленных ими в Управление распоряжений о совершении казначейских платежей.»;
1.3. Пункт 6 изложить в редакции:

«6. Управление путем формирования распоряжения о совершении казначейских платежей осуществляет возврат привлеченных средств с единого счета бюджета округа на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, в том числе в целях проведения операций за счет привлеченных средств, не позднее второго рабочего дня, следующего за днем приема к исполнению распоряжений получателей указанных средств.»;
1.4. В пункте 7 слова «на 16 часов местного времени» и слова «на 15 часов местного времени» заменить словами «на 15.30 часов местного времени» и «на 14.30 часов местного времени» соответственно;
1.5. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Перечисление средств с единого счета бюджета округа на казначейские счета участников системы казначейских платежей осуществляет Управление в пределах суммы, не превышающей разницу между объемом средств, поступивших с соответствующего казначейского счета на единый счет бюджета округа, и объемом средств, перечисленных с единого счета бюджета округа на соответствующий казначейский счет.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации округа Муром.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации округа.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Зам.начальника финансового управления - зав. бюджетным отделом
	Е.В.Хабиева

	Согласовано:

	Начальник финансового управления администрации округа
	О.А.Балнова

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Зам.начальника отдела делопроизводства МКУ

округа Муром  «Организационное управление»                                                О.В.Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Порядок привлечения остатков средств с казначейских счетов ИЗМЕНЕНИЯ 2023
	Разослать:
	В дело, финансовое управление, управление образования, управление культуры, управление ЖКХ, КУМИ, комитет по физкультуре и спорту, ЦБ администрации - по 1 экз.

PAGE